湖 南 女 子 学 院 文 件

湘女院通字〔2016〕26号
    [image: image1.png]¥ 7

™

关于印发《湖南女子学院扶贫帮困专项爱心基金管理办法（试行）》的通知

各部门、各单位：

现将《湖南女子学院扶贫帮困专项爱心基金管理办法（试行）》印发给你们，请认真组织学习并遵照执行。

湖南女子学院

                                2016年5月30日

主题词：扶贫帮困  专项  爱心基金  管理办法
湖南女子学院学生工作处             2016年5月30日印制
                                         （共印30份）

附件：

湖南女子学院扶贫帮困专项爱心基金
管理办法（试行）

第一章  总 则

第一条  为资助我校家庭经济困难学生，帮助解决她们的实际困难，激励她们自立自强、刻苦学习，积极上进、立志成才，特设立扶贫帮困专项爱心基金（以下简称基金）。

第二条  为规范本基金资助工作，特制定本办法。

第三条  凡向学校申请资助的，依照本办法相关规定办理。

第二章  组织机构

第四条  学校成立基金领导小组，负责基金的筹集和基金使用的审批。

第五条  基金领导小组办公室设在学生工作处，负责基金日常管理工作，包括申报材料审核、金额核批、发放管理等具体事务。

第六条  组织机构成员

基金领导小组由校长担任组长，分管学生、财务的副校长担任副组长，学生工作处、财务处、监察处、审计处等部门负责人担任成员。

基金办公室主任由学生工作处处长兼任，学生工作处资助中心负责人兼任秘书。
第三章  基金来源

第七条  基金主要来源：社会各界捐助、基金利息等。
第四章  基金资助对象

第八条  对遭受人身重大伤害的学生慰问补助；对因家庭经济困难导致日常生活无法维持的学生临时性资助，最高资助额度不超过国家相关规定。

第九条  探访人员的交通费用。

第十条  有下列情况之一者，不得申请基金资助：

触犯国家法律，受到法律制裁者；不服从学校教育管理，违犯校纪校规，受到过通报批评或学校行政及党、团组织处分者；有严重违反社会公德行为者；恶意拖欠学费者。
第5章 基金使用和管理
第十一条  基金可通过货币和实物方式对学生进行资助。
第十二条  基金由校财务处负责管理，单独建账，年度结算。

第十三条 基金办公室负责对学生申请材料进行审核后报基金领导小组审批。

第十四条  基金使用坚持实事求是、公开公平公正的原则，对基金的具体使用情况实行公示，接受全校师生的监督。

第六章  基金申请和审批流程

第十五条  符合本办法规定的资助对象可向学校基金办公室提出申请，同一对象在本年度内原则上只享受一次资助。

第十六条  申请材料包括：基金申请表（附表）；书面说明材料（含家庭情况、个人学习生活情况及申请理由等）；其他需要提供的辅助材料。

第十七条  发放流程：基金办公室对申报材料进行审核，报基金领导小组审批，审批后进行公示，公示无异议，由财务处发放资助经费。

第十八条  相关部门和个人均有权利向基金领导小组实事求是地反映资助对象的有关情况。

第七章   附 则

第十九条  接受本基金资助的个人，不得将资助金用于请客送礼、挥霍浪费，否则将追回所有资助金额。

第二十条  基金评审、发放过程接受学校审计处、监察处及财务处的监督与指导。

第二十一条  本办法从颁布之日起试行，由学生工作处负责解释。
附表：湖南女子学院扶贫帮困专项爱心基金申请表
附表：

湖南女子学院扶贫帮困专项爱心基金申请表

	姓 名

	系 部

	班 级

	家庭详

细地址

	联系

方式

	身份证号码

	有效银行卡

	申请

事由

	班级评议

意 见
	                                  评议小组组长签字：

                                     年   月   日

	系部审核

意 见
	                             负责人签字：

                                       年   月   日

	学生工作处意 见
	                               负责人签字：

                                     年   月    日

	基金领导

小组意见
	                                签章：

                                      年    月    日